

243: 2675  
Rafers Torne ark Pajala den  
22<sup>de</sup> Marsii 1858.

Häyt ärade och väntade Bröder!

Sann jag har ett bref, att be-  
fråga af den 26<sup>de</sup> November  
1857. finnes jag nu, att det är en  
dyrbar pligt, att därför betygga  
Min förbindliga tacksägelse  
af brefrets innehåll finnes  
jag, att förar ut, att Gåfarna  
de flesta här: Nardis, arfar  
de haggjudda närelfarna jäms  
sjelfgjorda. återstas att på den  
fragan, huruvida den passiva  
form fram kallas dessa närelf,  
kan vara den skilje ordet  
verb; eller om dessa higa kan  
flö yttringar samma vara

en följd af en fjuktlig pentasi,  
säfam några af våra förnumsta  
ga Thalager hafva gättatt. när Psy-  
chalagi är ännu få skral, att vi fäst  
sam målade bokkar, när det kamras  
as på att förklara et psykiskt för-  
men. Och så dessa ränelser blifvit för-  
mål för juridisks behandling, tycket det  
vara bekläffligt att inkränsta ja kunn-  
ger andarne, iika der före, att jag triffes  
kunna vida dessa ränelser äro uprökta af  
djupheten eller den salige ande, utom  
der före, att både andlige och världlige  
samme anse dem vara "kyrko förs engel  
se". Detta Barnens vapande i Tureplet  
har redan: Christe tid varit en kyrko-  
förangelse. Jag har nu frän den 19<sup>de</sup>  
Januari till den 20<sup>de</sup> martii sträffat  
ankring: Lappmarkarne på visitation-  
resad, och allestädes, huareff de väkta  
finnas, blis jag: andets egentligaste mining  
hurdstild af de väkta, sam iika allestä  
ansamma, känga sig fast ankning halva  
och känga af glädje, när de se mig, hvilken  
de anse säfam uphäft till den salig-  
het de nu kinnna. M. Jag har kinnal ätte  
gjort den upmärksamne på den ankning.

betonen, att denna kärlek till min Person är  
en afgudadyrkelse, som de icke någonsin skilja  
mellan den rätta kyrkans munn, och medlet  
eller verktyget: Herrans Hand. I förakt  
framman jämte i flygande fart och talen  
ja om mig rätt dugligt, ja att jag kunde  
måtte akta ägnad, och är talad, när de  
blifvit fanfabe efter en snart ett ja, visa de  
en klar ihjigt: nådens andring, quando på  
tefnande besvarandet, och är framstapade  
Guds ord, som är förvarande. De hafva  
jälde, liksom ja klart bepröfva, som de talen  
ärliga kärlas. Medan dessa flyga med Frans  
ringas häst äfven yndare, till jag med mitt  
stora förhållande och kärlek till jag, som  
en målad bark, och kan inte bepröfva den  
kärleks betygelsen: blott några öfvertal flyga  
genom mitt af Egen rättfärdighet förhållande  
de tjerta. Jag måtte nu mera falla och med  
varjambet framställa de Phantasi bilder och  
Evangeliska liknelser, som jag nyttjat: är  
ja af kärleks, medan dessa liknelser hos de kärle  
fullaste utveckla allt på häftiga själ skade  
ringas. Jag kan juft icke neka, att en del affektiva  
dessa kärleks, men redan ifrån början af kärle  
sen har jag förklarar på de kärleks, att dessa  
kärleks och kärles yttringar icke äro några  
Saklighetens grund, som jag inte i andra sidan måtte  
antaga, att en Tro utom kärlek, utan annan, vil  
ner hand är en död Tro, förstå som jag under  
mina Psychologiska undersökningar, funnit  
att en Tro utom Tro eller en Förstånd Tro icke  
är den "fides subjectiva" som Reformatoren  
handlade. Det vill säga den lefnads Tro

är icke ett viljans verk, utan dess Guds, andes verk  
i hjertat. Den gamle vädlike, som vi läst: Student  
Examen fläts <sup>2</sup>/<sub>3</sub> af Tran i Färfländet, och en tredjedel  
i viljan hvilket är i Psykologifvet hanföende gnos  
salfvat. NB. Jag har icke sett någon Psykolog ut  
reda förhållandet mellan viljan och förfländet,  
så att man ännu icke vet, om Färfländet är beror  
de af viljan, eller viljan af Färfländet.

bifogade dokument af Sundhets rådsdenn. Pajala  
förordnings af en skrifvelse från handelskåffers-  
ge Embetet till Peransbetjningen. Ingen at-  
gård har vidare följt på denna R. M. B. skrif-  
velse. Men det omlämlade Skulkefvet, berifvade  
vid behäftigt vid en undersökning, som Rådet i  
Pajala flykte den 17<sup>de</sup> Januarii 1858, af kon-  
trakt, Prosten J. W. Bucht efter Amptens förordnan-  
de. Peransbetjningen har stämt den, som byggt detta  
Skulkes begränsade af ett större namn och en kunnig  
emellan timret dertill var tagit från Perans, Skaga  
utan handelskåffers Embetes tillstånd, men målet  
uppkänt af din ombudsning att icke alla deltagare  
voro flände. Dessa deltagare äro flerehundrade,  
och det torde näcka långt nog, om man alla  
sinna stamma, emedan de äro spridda: 4<sup>re</sup>  
5 Färfländingar. Något ordinarie Skulkes  
finnes ännu icke i Pajala Färfländing.  
Jag har tillhills beagnat några afstulade myntes  
fölyt nämnes, till att resa omkring. Sakerarne  
och hålla en flags Skola i Pysske, om Rånstapt  
Prosten har strängligen förbudt dessa myntes  
bediskantes, att hålla fördrag: hans förfländing  
vidare har jag icke för denna gång att behöva  
om förhållandena; med en. Innehållande mig:  
Men vördade Bröder, återigen och förfländ  
teknas en ringa medelbetare: ringänding.  
L. L. L. Stadell.